## Feria. iij. post Inuocant.

in affectu: qz in affectu nullus est nequior lucifero: iō dicit thema. Assumit zc. Ac si magnus rex decubens in lecto z non potens ire ad bellum vocaret capitaneos dicens eis. Jā videtis zc. ideo vos de quibus ego cōfido vadatis cum vestris gentibus armorū z faciatis bellū. Sic etiā lucifer iacet in lecto durissimo inferni dicens. Jā videtis quomodo ille xps me ligauit hic: z sibi non possumus nocere eamus q̄ suas gentes zc. ideo vadatis. Ecce qualiter assumit septē alios spūs zc. Et primus capitaneus est leuiathā. Ita nominatur Job. xli. dicētis. Leuiathā ipse est rex sup oēs filios superbie. z hic tentat de primo pctō mortali. s. de superbia. Et vocat a lucifero dicente. Leuiathā velles ne facere vñū fuitiū mihi. Rñdet dñe libenter faciā. Et cū vexillo suo. s. circulo supbie z vanitatis: cū infinita multitudo demonū ipm sequentium discurret p mundū: q̄ tm̄ sciuit face re cū suo exercitu q̄ iā totus mundus est superb⁹ z van⁹. Nā tātaq̄ supbiā posuit in dñis tpalib⁹ z in prelatis ecclasticis q̄ iam nō sufficiūt reddit⁹ ad vanitates. ideo hñt facere exactionē: symonias zc. Nota differentia inter vanitatē z supbiā: qz vanitas oñdit ad extra in excelso vestium z ornamentorū. Supbia autē ad intra in corde consistit: qñ psona nō vult se regere fm̄ dei ordinationē sed sz ppriam inclinationē. sic q̄ de⁹ precepit vnum z ipse facit totum pirariū: dicēdo quid ad me: nolo hoc. Ecce qd̄ est superbia: qz vanitas solū est effectus supbie. Verbi gratia. Si fili⁹ vester infirmat et non habetis medicū ad quē recurritis. Nonne ad diuinos seu sortilegos zc. et qñ dicit vobis q̄ hoc est magnum pctm̄ vos dicitis. Nūquid permittā filiū meū mori. Ecce supbia nolle obedire pcept⁹ dei dicētis. Nō habebis deos alienos. Itē si pdidistis aliqd̄. Itē si estis vocati a iudice in testē mediāte iuramēto. z qñ dicit vobis magnū peccatū est falsuz iuramentū dicitis. O ille amic⁹ me⁹ est punitus. Itē nolēdo seruare festa: cū tm̄ nullus dñs det prouisionē alicui nisi faciat sibi aliqd̄ fuitiū. Si ergo p totā hebdomadā seruiustis mūdo: in dñica seruiatis deo audiendo missam: sermones zc.

Ex ita supbia leuiathā infinitos sectis ducit ad infernū: prop̄ q̄ xps sciēs hos auisando nos clamat dicēs. Tollite iugū meū sup vos: z discite a me: qz mitis sum z humilis corde: z inuenietis requē animabus vris. Jugū em̄ meū suaue est et on⁹ meū leue. Mat. xi. Nota cū dicit. Tollite iugū meū sup vos. Dñe nūquid nos sum⁹ boues. Nota q̄lter bos supponit collū iugo: cū tm̄ possit se cornib⁹ defendere: sed non facit sciens naturali instinctu q̄ dñs nō daret sibi prouisionē. Sic etiā erit de nobis nisi portemus iugū. i. on⁹ pcepto p. Si dicit. Dñe decetero volo humiliari ad portādum iugum: sed quō est portādum? Rñdet. Discite a me: qz mitis sum z humilis corde. quasi dicat. Ego q̄ suz dñs z leo de tribu iuda et portauit iugū p̄ris: scz mādatozū. S̄ dicatur dñe rex et qd̄ ex hoc habebimus. Rñdet. Inuenietis requē animabus vestris non solū corporibus prouisionē: sz et requē post hāc vitā animabus vestris. Ecce salariū. Si dicatur. Dñe on⁹ vñm ponderat multū. Rñdet. Jugū em̄ meuz suaue est: z on⁹ meū leue. Secundus capitaneus dicit māmona. q̄ tētat de auaricia. De quo Matt. vi. Nō potestis deo seruire z māmona. Dicat vt de p̄mo quō vocat a lucifero. Nā iste cum bānerio z cū titulo auaricie z cupiditatis: z cū exercitu suo destruxit quasi vniuersuz mūdū. Hic etiā tm̄ fecit q̄ tot⁹ mūd⁹ est auaricia plen⁹. Qz iam hodie religiosi: clerici. prelati: seu dñi oēs sunt auari. nō respiciunt vñ vel quō pecunie veniūt: sed habeam⁹. Oēs in viā suam declinauerūt vnusquisqz ad auariciā suā a summo vsqz ad nouissimū. Esa. lvi. Itē a minore vsqz ad maiore oēs auaricie student z a ppheta vsqz ad sacerdotem cūcti faciūt dolū. Hiere. vi. Antiquitus nullus erat vsurarius nisi iudei. mō etiā xpiani faciunt vsuras mutuando. Nota modū z quō false vocant censualia. Nota duas conditiōes cēsualiu. Itē emere p minori p̄cio q̄ res valet ppter solutiōis puen tionem: vel vēdere carius ppter solutiōnis dilationē: iniustū est: et ex auaricia vtrūqz pcedit. Nota etiā de cōfratrib⁹ faciēdo etiā vsuras. Cōtra q̄s clamādo xps dicit. Videte z caute ab oī auari-

etia: qz nō in abundantia cuiusq; vita ei<sup>9</sup> est ex his q̄ possidet. Luc. xij. Nota multas species auaricie. Dicā vobis aliq̄s vt caueatis. Nā vna spēs est que dicit rapina et illa est in dñis. Principes eius in medio ipsius quasi lupi rapiētes predā. Ezech. xxij. Alia est symonia. et illae st in clericis vendētib; sacramēta. Contra quos xps. Gratis accepistis: gratis date. Alia est calūnia et illa est i aduocatis iudicibus vel pcuratoribus et notarj;: q̄ cōtrarium sciētes protrahunt sententia: vel opprimūt viduas et pupillos Cōtra quos. Exo. xxij. Vidue et pupillo non nocebitis. Si leseritis eos vociferabunt a me: et ego exaudia clamorē eorū et c. Alia est sacrilegiū: et illa est i rusticis retinendo decimas et bona ecclesie ptra quos Malach. ij. Si affiget homo deū qz vos cōfigitis me. Et dixistis. In quo cōfigimus te. In decimis et in primitiis et in penuria vos maledicti estis. Sequitur. Inferre oēm decimationē in horrea mea: et sit cibus i domo mea: et pbate me sup hoc dicit dñs: si nō aperuero vobis cataractas celi. Alia est furtū secretum in pauperib;. Cōtra quos Eccli. v. Super furez erit opprobriū et cōfusio. Item qui furabatur iam nō furez: magis aut laboret vt habeat vñ tribuat necessitatez patiēti. Ephe. iij. Itē fraus in mercatorib;: qz defraudant vel in qualitate vel q̄titate pximuz. De primo ait ppheta. Argentū tuū et aurū versum est in scoria et vinū tuū mixtū est aqua. Esa. i. De secūdo p̄cipit deus. Nō habebis in sacco tuo diuersa pondera maius et minus: nec erit in domo tua modius maior aut minor et c. Deut. xxv. Alia est retētio de mortuis: vel retentio mercedis seruorū suoz vel negādo debitū. Cōtra primos xij. q. ij. q̄ oblatiōes. i. Qui oblatiōes defunctorū aut negant ecclj; aut difficulter reddūt tāq̄ egentū necatores excōicātur. Et. xij. q. ij. qui abstulerit. Et luc. xvij. Deus faciet vindictā electoz suoz clamātū ad se. Cōtra secūdos. Qui effundit sanguinē et q̄ fraudē facit mercenario fres sunt. Eccli. xxxij. Quare p̄cipit Leuit. xix. Non morabit opus mercenarij tui apud te vsq; mane. O iste magn<sup>9</sup> capitaneus quā magnā pdā se-

cum trahit ad infernū. Iō xps dicit videte et caueate ab omni auaricia. Rō est qz non in abundantia cuiusq; vita ei<sup>9</sup> est ex his q̄ possidet. Luc. xij. Tertius capitaneus dicit Asmodeus qui tētat de luxuria. De quo Thob. ij. Demoniu nomine asmodeus occidebat eos mox. vt ingressi fuissent ad eaz. scilicet luxuriā et carnalitatē: et circuit modo mūdū et fecit tantū opus qd iam completa est pphetia Dauid. qui plangēdo dicebat. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in iniquitatibus suis. Non est qui faciat bonum supple castitatis. nō est vsq; ad vnum supple de adultis. in ps. xij. et. luj. Jam iste proditor fecit tm̄ q̄ hodie fere nullus homo potest dicere cum veritate nūq; cognoui nisi vxorē meā. iam nō seruant multi matrimoniū: cōpatres iaz faciunt ipsam abominationem. Idē facit q̄ clerici tenēt cōcubinas. et religiosi beguinas: sue filias spūales. ita qd totus mundus est corruptus. Nota hic de illo demone in corpore obsessi qui dixit se inde non exire quousq; dicerentur tres misse ab aliquo clerico qui esset virgo. Quis ergo iste diabolus fecit tot mala: xps auisando nos dicit per os apli. hec est voluntas dei sanctificatio vestra. vt abstineas vos a fornicatione. vt sciat vnusquisq; vas suum possidere in sanctificatione. i. ad Thes. iij. Caueatis ergo ne fornicationē faciatis. Nam quis nimū peccatū sit pctm̄ luxurie inter pctā est tamē peccatū mortale. Hic etiā condemnatur error dicentū confessori disputando. Pater et quod pctm̄ est cū meretricibus. ego non decepi eam et c. Si em̄ cū filia regis ageres diceres tu. Cui facio iniuriam. certe regi. Nā in suo palatio comedendo suum panē et suum vinum bibendo: tu facis proditiōē. Sed si rex dat tibi filiam suam in vxorem habeas cū ipsa placitum. als debes abstinere. Nota vt sciat vnusquisq; vas idest corpus quod est vas anime. Sicut em̄ esset magnum peccatū projicere vas reliquiarū in lutum. nobilior reliquia est anima. Quartus capitaneus est beelzebub qui tētat de inuidia. De quo Luc. xi. In beelzebub principe demoniorum eicit demonia. Et iste cum suo exerci-